
1(3)

2025-09-18
Dnr Diarienr

Ansvarig

 

VVäässttmmaannllaanndd  DDaallaarrnnaa  LLöönneennäämmnnd
Hej Katarina, 

Kostnaden för att vara medlemskommun i Västmanland Dalarna lönenämnd enligt följande:

1. Kostnadsfördelning 

Värdkommunen skall årligen fastställa årsbudget och investeringsbudget för den gemensamma 
nämnden. Arbetsprocessen inför budget, årsredovisning och delårsbokslut skall fastställas efter 
samråd mellan de samverkande kommunerna.

Kostnaderna för nämndens verksamhet skall, i den mån de inte täcks på annat sätt, erläggas av de 
samverkande kommunerna med respektive kommuns procentuella andel av antalet 
löneutbetalningar i de samverkande kommunerna. Om nämnden utför verksamhet för andra 
juridiska personer än de samverkande kommunerna bestäms den procentuella andelen genom 
förhållandet mellan samtliga juridiska personer inklusive de samverkande kommunerna.

Med löneutbetalning avses ersättning till person för utfört arbete som hanteras via nämndens 
lönesystem.

Det åligger värdkommunen att fördela kostnaderna utifrån god redovisningssed. 

Var och en av de samverkande kommunerna samt eventuellt andra juridiska personer skall lämna 
årligt bidrag till täckande av kostnaderna för den gemensamma nämndens och förvaltningens 
verksamhet med belopp motsvarande de totala faktiska kostnaderna minskat med de totala 
faktiska intäkterna. Bidraget skall fördelas efter en fastställd kostnadsfördelningsnyckel. 

Övriga kommuner samt eventuellt andra juridiska personer skall erlägga driftbidraget till 
värdkommunen månadsvis i förskott.

Eventuellt framtida årliga överskott skall återgå till de samverkande kommunerna samt eventuellt 
andra juridiska personer i enlighet med den fördelning som framgår av 
kostnadsfördelningsnyckeln. 

Eventuellt framtida årliga underskott skall täckas av de samverkande kommunerna samt 
eventuellt andra juridiska personer i enlighet med den fördelning som framgår av 
kostnadsfördelningsnyckeln. 

Överskott/underskott skall vara reglerat senast den 31 maj året efter verksamhetsåret. 

Nora Kommun
Katarina Eriksson HR chef
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Värdkommunen ansvarar för utgifter och finansiering i samband med en investering samt att det 
finns ett tillräckligt försäkringsskydd. De framtida kostnaderna (avskrivning och intern ränta) för 
att nyttja investeringen skall belasta respektive nyttjande kommun i enlighet med 
kostnadsfördelningsnyckeln. Interna ränta skall vara den interna ränta som Sveriges Kommuner 
och Landsting rekommenderar.

IInnttrrääddee  ssoomm  ffuullllvväärrddiigg  mmeeddlleemmsskkoommmmuunn  kkoommmmeerr  mmeeddfföörraa  fföölljjaannddee  kkoossttnnaaddeerr:

ÅÅrrlliigg  kkoossttnnaadd  bbaasseerraadd  ppåå  aannttaall  uuttbbeettaallddaa  llöönneerr  fföörr  NNoorraa  KKoommmmuunn  22002244::  

Vi utgår från i snitt 1 360 utbetalningar per månad och jämför vad övriga inom FAHNSS betalar, 
så är kommer kostnaden hamna på 3,0 miljoner kr per år. Detta borde täcka de merkostnader 
som uppstår i form av licenskostnad och personal förutsatt att lokalkostnaden inte ökar. (vilket 
den inte gör).

 Om vi ponerar att det inte kommer medföra några extra kostnader för oss avseende licenser tex 
(VISMA som inte kommit med någon info i ärendet än) så skulle kostnaden komma att bli lägre, 
2,8 miljoner kronor.

 Åren 2027-2029 kommer alla kommuner mest sannolikt få en lägre kostnad.

I budget för FAHNSS kommunerna så ha vi budgeterat en ökning på 3,1% årligen fram till 2028 
(den kan således komma att sänkas)

 Vi räknar med att inom ramen för detta kunna anställa två lönekonsulter till för att säkerställa 
leveransen till alla sju kommuner på ett tillfredsställande sätt. 

EEnnggåånnggsskkoossttnnaaddeerr  fföörr  iimmpplleemmeennttaattiioonn  22002266,,  ttiillllkkoommmmeerr. 

De engångskostnader som jag kan överblicka i skrivandets stund är

VISMA konsultkostnader för anpassning av system 

VISMA konsultkostnader för serverflytt IT Avesta, installation av server

Kostnader för avdelningens systemförvaltare 

Kostnader för avdelningens verksamhetsutvecklare 

Eftersom vi har väldigt lik uppsättning som Nora Kommun så är min bedömning att inget av 
ovan, rensat för VISMAS standardkostnader så bedömer jag det inte medföra höga kostnader för 
implementeringen
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Ulrika Eriksson-Segerström, Avdelningschef Västmanland Dalarna Löneavdelning


